Geri " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
AKTIVET SHENIME Periudha
Raportuese Paraa
1 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 33,246,494 3.
> Banke 3,740,479
> Arke 29,506,015
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0
> Derivativet 0
> Aktivet e mbaijtura per tregetim 0
Totali 2 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,928,141
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 4,726,970
> Debitor, kreditor te tjere 3,944,938
> Tatim mbi Fitimin 256,233
> Tvsh
o Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tiera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 8,928,141
4 Inventari 1,732,779
> Lendet e para 1,732,779
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 0
> Parapagesat per furnizime 0
Totali 4 1732779
5  Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6  Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 43,907,414
- = 0
1 AKTIVET AFATGJATA 0
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0
Aksione dhe letra te tiera me viere 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 5o 1,397,873
> Toka 0
> Ndertesa 0
> Makineri e paisje 1,397,873
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 0
Totali 2 1397872.641
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
> Emri i mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktivet e tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapitali aksioner | papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+l1)
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"Geri " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2015

Nr

Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderek

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2,934,3.

Mjete monetare te arketuara nga klientet

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

95,572

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe

32,021

946,9:

Interes i paguar dhe komisione

25

33,4

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

546,11

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarnite e shfrytezimit

-113,917

1,407,8:

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -113,917
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontab| 33,360,411
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontaby 33,246,494




Emertimi dhe forma li Geri Sh.p.k

NIPT-i J61901024D

Adresa e selise Selite

Data e krijimit Korrik 1996

Nr. i rregjistrit tregtar 2136

Veprimtaria kryesore Ndertim Rikonstruksione

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2015

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale
Pasqyrat financiare jane te kosoliduara .
Pasgyrat financiare jane te shprehura r ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayr Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data-e mbylljes se Pasqyrave finaciare 15.03.2016




_"Geri " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Toipe
Raportuese Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTRA 14521216.5 14,514,33
1 Derivativet
2 Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0
Bono te konvertushme 0
Totali 2 0
3 Huat dhe parapagimet 14,521,217 14,514,332
> Te pagushme ndaj furnitoreve 5,240,159 5,240,1¢
> Te pagushme ndaj punonjesve 9,261,896 9,261,8¢
> Detyrime ndaj sigurimeve 19,162 122
> Detyrime tatimore 0
> Per tatim fitimi
> Per tvsh 0
> Per tatim mbi page 0
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera
> Parapagimet e arketuara

Totali 3 14,521,217 14,514,3

. 4  Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 14,521,217 14,514,3

11 DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata iy
3 Provizione afatgjata 417,773 417,7
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (li) 417,773 17,7
: TOTALI | DETYRIMEVE 14,938,990 14,932,
I1I. KAPITALI 30,366,297 30,487,1
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) 0
2  Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme : 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0
3  Kapitali aksionare 23,500,000 23,500,0
4 Primi i aksionit 0
6§ Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0
6 Rezerva statutore 859,552 859,5
.7 Rezesva ligjore 0
8 Rezerva te tjera 0
9 Fitimet e pashperndara 6,127,549 5,813,4
10  Fitim (humbija) e vitit financiar = 314,1
TOTALI | KAPITALIT (1l1) /30,366,297, 30,4871
A e
il Lo ?1
2 2 ot 5
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1I+1il) 71.45,305,287 < /A5,419,2
T

'14841



"Geri " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2015

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME e i T
1 SHITJET NETO 1.
2 Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara :
5 Shpenzime personeli’ 695,572 {
Pagat e personelit 600,000 !
Shpenzime te sigurimeve shogerore 95,572
' Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvieresimi) dhe amortizimi
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 695,572 1,
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryes| -695,572 :
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e |
11 ' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare E -27,857
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera ﬁq
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
‘Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 2,625
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -25,232
14 Fitimi Para Tatimit -720,804
15 Shpenzime‘thper tatimin e fitimit 600,000
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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